
 

Proof of Concept Explorer, SIGMA 
 
Požadavky na vstupující firmy: 

Kontrola splnění níže uvedených kritérií je prováděna pracovníkem CTT ve spolupráci s řešitelem 

dílčího projektu a firmou, jenž vyjádřila požadavek být zapojena do realizace dílčího projektu. 

- odborné předpoklady 
- oprávnění k činnosti (je-li vyžadováno) 
- není v úpadku nebo u něj nebylo zahájeno insolvenční řízení - kontrola v insolvenčním 

rejstříku 
- bezdlužnost vůči státu vč. zdravotní pojišťovny a ČSSZ 
- beztrestnost PO i jejího statutárního orgánu (TČ hospodářský/proti majetku/související s 

podnikáním) - kontrola RT PO a RT FO 
- nebyl v posledních 3 letech disciplinárně potrestán v rámci svého oboru 
- nemá pracovněprávní ani jiný obdobný vztah k TA ČR 
- není podnikem v obtížích - viz ÚOHS 
- nebyl vůči němu vystaven inkasní příkaz dle předpisů EU - kontrola na webu ÚOHS 
- zápis v Evidenci skutečných majitelů 
- není z 25 % nebo více vlastněn veřejným funkcionářem a nedochází ani k jinému střetu 

zájmů 
- není pod (potenciálním) vlivem Ruské federace - kontrola vlastnické struktury 
- sídlo v EU, v EHP nebo ve Švýcarské konfederaci (u odštěpného závodu platí pro 

zřizovatele) 
- zveřejněné účetní závěrky za 3 poslední účetní období 

 

https://isir.justice.cz/isir/common/index.do
https://isir.justice.cz/isir/common/index.do
https://isrt.justice.cz/pravnicka-osoba
https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora/podniky-v-obtizich.html
https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora/nesplacene-inkasni-prikazy.html
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik

